26/01/2021 10:30:19    PUBLICADO

26/01/2021 15:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

05/02/2021 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS

05/02/2021 10:02:47    DESERTO

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - DESERTO
Lote 001

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2021
Processo Administrativo Nº 04/2021

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: HELISSON MATAMA

Data de Publicação: 26/01/2021 10:30:19

04/02/2021 13:26:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em resposta ao e-mail enviado pela empresa Super Estágios, o qual se encontra devidamente publicado no site do município,
podendo, na íntegra, por lá ser acessado, temos:
Pergunta 01 - CONTRATANTE ou CONTRATADO será responsável por efetuar o pagamento da bolsa estágio e auxílio transporte?
R: O CONTRATANTE será o responsável por todos os pagamentos
Pergunta 02 - Quantos de estagiários o município possui atualmente?
R: 08 estagiários

04/02/2021 14:46:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em resposta ao e-mail enviado pela empresa estágios CIN - Centro de Integração de Estudantes, o qual se encontra devidamente
publicado no site do município, podendo, na íntegra, por lá ser acessado, temos:
04/02/2021 14:47:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
Pergunta 01 - 1.2.4- Qualificação Técnica
QUESTIONAMENTO; Veja bem o Edital pede no item acima 04 atestados de capacidade técnica, e em seguida, pede que (O
ATESTADO DEVERA COMPROVAR QUE DURANTE A PRESTAÇÃO DO SERVIÇO HOUVE UM NÚMERO MÍNIMO DE
200(DUZENTOS ESTAGIÁRIOS).
Gostaria de saber se a somatória dos atestados deve contemplar 200 estagiários, ou se essa quantia de 200 estagiários de constar
em 1 dos atestados.
04/02/2021 14:47:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
Esse item se permanecer nas condições em que se encontra, vai restringir totalmente o processo licitatório, a apenas uma empresa
participante.
R: no item 1.2.4.1 (do edital) do anexo 02, o correto é a somatória dos quatro atestados que deverá conter 200 ou mais estagiários.

04/02/2021 14:48:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
Pergunta 02 - QUESTIONAMENTO; essa exigência do Edital é totalmente confusa, pois não apresenta nenhum nome de Instituição
de Ensino. Quais convênios devem ser apresentados?
R: no item 1.2.4.1 (do edital) deverá ser apresentado no mínimo 2 Convênios firmados com Instituições de Ensino Públicas e 2
Convênios firmados com Instituições Privadas.

04/02/2021 16:06:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em resposta ao e-mail enviado pela empresa CIEE CENTRO DE INTEGAÇÃO EMPRES ESCOLA, o qual se encontra devidamente
publicado no site do município, podendo, na íntegra, por lá ser acessado, juntamente com a resposta pelo oficio 02-C/EST/2021.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 2Gerado em: 05/02/2021 10:02:47

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTA MARIANA-PR
SANTA MARIANA-PR

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   HELISSON MATAMA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   KELLI CRISTINE VILELA BASSI

2 de 2Gerado em: 05/02/2021 10:02:47

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTA MARIANA-PR
SANTA MARIANA-PR